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Anotace

Bakalářská práce je zaměřena na zpracování zjednodušené projektové dokumentace

pro stavební povolení pro objekt Rehabilitačního centra.

Cílem této bakalářské práce byl návrh dispozičního, provozní a konstrukčního řešení

rehabilitačního centra pro krátkodobé ubytování. Objekt je navržen pro užívání osob

s omezenou schopností pohybu. Projekt je navržen na požadavky, které zaručují

bezbariérové užívání staveb.

Budova je navržena ze třech dilatačních celků. Statické posouzení hlavních

konstrukčních prvků bylo provedeno na třetím dilatačním celku. Druhý dilatační

celek – centrální část je navržena ze zděného systému POROTHERM. První a třetí

dilatační celek je tvořen monolitickým železobetonovým sloupovým systémem,

který je obklopen prosklenou fasádou a stropní konstrukce je tvořena lepenými

lamelovými nosníky.

Grafické zpracování bylo provedeno v programu AutoCAD 2011 a ArchiCAD 16.

Model pro statické posouzení byl proveden v programu Dlubal RFEM 4.
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Annotation

The bachelor thesis is focused on preparation of project documentation. The

documentation is for a building permit. It is a building of a rehabilitation centre.

The aim of this bachelor thesis is a proposal of layout of the rehabilitation centre

for short-term accommodation. The object was designed for persons with reduced

mobility and orientation.

The building is suggested in three expansion units. On the third expansion unit there

was made static analysis of the main elements. The central part (the second

expansion unit) is designed of brick system called POROTHERM. There are precast

columns used in the first and in the third expansion unit. The columns are

surrounded by a glass facade.

The graphic design was done in AutoCAD programme. The model for static analysis

was conducted in Dlubal RFEM 4 programme.
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Úvod

Úkolem bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové

dokumentace pro stavební povolení a navrhnutí objektu Rehabilitačního centra pro

osoby s omezenou schopností pohybu. Objekt byl navržen dispozičně a funkčně tak,

aby splňoval veškeré požadavky, které jsou kladeny na velká rehabilitační centra.

Vzhledem k velikosti stavby a požadovanému rozsahu práce jsem se zaměřila na

funkční, dispoziční a provozní řešení. Staticky byly posouzeny jen hlavní nosné

prvky třetího dilatačního celku.

Z vlastní zkušenosti vím, že pro tělesně handicapovaného a jeho doprovod je

složité se pohybovat na invalidním vozíku v prostorách pro ně nepřizpůsobené. Při

dispozičním řešení bylo přihlíženo především k bezbariérovosti objektu a k dostatku

místa pro imobilní osoby, které budou centrum navštěvovat.

Cílem bylo navrhnout nejen stavebně - konstrukčně funkční objekt, ale

především budovu, která v největší možné míře zjednodušuje a zpříjemňuje pobyt

imobilních osob.

Budova je třípodlažní nepodsklepená. V 1.NP se převážně nacházejí prostory

rehabilitací tělocvičnou a provozní částí. Ve zbývajících patrech se nacházejí pokoje

klientů a prostory pro volnočasové aktivity, které usnadňují návrat zpět do svého

původního života např. před úrazem, který je upoutal na invalidní vozík či lůžko. Pro

osoby s tělesným handicapem je důležité setkávání s lidmi se stejným problémem,

neboť je to inspiruje k lepším výkonům při cvičení a rehabilitaci. Z toho důvodu byly

navrženy v každém patře společenské prostory. Objekt rehabilitace je obklopen

parkem.

Objekt rehabilitačního centra se bude nacházet v Plzni v městské části

Bolevec, v ulici Studentská. V nedalekém okolí Plzně podobné rehabilitační centrum

chybí, nejbližší rehabilitace pro tělesně handicapované se nachází v Praze či v

Kladrubech.

Budova je navržena ze třech dilatačních celků. Druhý dilatační celek –

centrální část je navržena ze zděného systému POROTHERM. První a třetí dilatační

celek je tvořen monolitickým železobetonovým sloupovým systémem, který je

obklopen prosklenou fasádou a stropní konstrukce je tvořena lepenými lamelovými

nosníky.

Zděný systém POROTHERM byl navržen z důvodu variability a velikosti

objektu. Železobetonový sloupový systém s lepenými lamelovými nosníky byl

navržen vzhledem k požadavkům na architektonické a dispozičním řešení.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby:

Rehabilitační centrum

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní číslo

pozemků)

Adresa: Studentská, Plzeň 321 00

Číslo popisné: 549/31 p. č.

Kraj: Plzeňský

Katastrální území: Plzeň – Bolevec č. 722120

Parcelní čísla pozemků: 1569/1

1569/25

1569/3

1404/1

1404/2

1404/3

1405/1

1405/2

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je dokumentace pro stavební

povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Jméno a příjmení: Centrum Paraple, o.p.s.

Adresa: Ovčárská 471, Praha 10 -

Malešice 180 00

IČO: 24727211

Bakalářská práce, akad. rok 2012/2013
Hana Augustová

13

Kontaktní údaje: mobil: 274 771 478

e-mail: paraple@paraple.cz

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Hana Augustová

Adresa: J. Kubíka 108, Nepomuk 335 01

Kontaktní údaje: mobil: 724 592 217

e-mail: augustova.h@centrum.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů

-aktuální údaje ČÚZK (katastr nemovitostí KN)

- územní plán

- geodetické zaměření zájmového území (polohopisné a výškopisné údaje)

- výškopis – v systému B.p.v

- digitální podklady dodané investorem

- inženýrsko – geologický a hydrogeologický průzkum

- informace správců inženýrských sítí

- mapa sněhových oblastí na území ČR

- mapa větrných oblastí v ČR

- stanovení radonového indexu na pozemku

- požadavky investora, smlouva o dílo
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A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Stavební pozemek určený pro výstavbu se skládá z 8 parcel,

s parcelními čísli 1569/1, 1569/25, 1569/3, 1404/1,1404/2, 1404/3, 1405/1,

1405/2 a má celkovou plochou 12,07 ha. Na pozemku se nenacházejí žádné

stávající budovy. Inženýrské sítě jsou přivedeny na severní hranici pozemku.

Situační umístění stavby je vyznačeno v celkové situaci stavby.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Stavební pozemek nespadá pod žádnou ochranu nebo jiné právní

předpisy.

c) údaje o odtokových poměrech

Řešené území se nachází v rovném terénu, daná oblast není ohrožena

dočasným hromaděním srážkové vody. Odvodnění pozemku bude zajištěno

drenážním systémem. Parkovací plochy budou ve spádu 2% do odtokových

kanálků, které jsou napojeny na městskou veřejnou kanalizaci.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno

územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní

souhlas

Stavba je v souladu s územním plánem města Plzeň.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou

územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě

s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a

v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o

jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím a územním plánem

města Plzeň.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavební pozemek byl vybrán s ohledem na umístění, velikosti

pozemku, kapacity inženýrských sítí, nakládání s odpady.
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 g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněný.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nebyly navrženy žádné výjimky ani úlevové řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

- terénní úpravy

- zřízení přípojek

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Pozemky se nacházejí na katastrálním území Bolevec č. 722120

Parcelní číslo Vlastník Způsob využití

1406/4
SJM Zeman Luboš Ing. A Zemanová
Libuše

ostatní komunikace


[…]

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4,0

2
8,0

8,0

22221

22211

22113,

=++=

=⋅⋅+⋅⋅+⋅⋅⋅⋅=

=






 −⋅⋅+






 −⋅⋅+






 ⋅−⋅⋅⋅⋅=
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σ
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Bod 4 – neutrální osa v těžišti výztuže As2

Fs2= 0

x = d2

Přetvoření oceli:

ä�� = ä�å = 0,01 > ä§� = 0,00217

;�� = k§� = 434,8 =Dj

ä�� = 0 → ;�� = 0

→ působení krajní vrstvy betonu zanedbáváme

Síla a moment únosnosti:

s#�,Z = −��� = r�� ∙ k§� = − 407,125 ∙ 434,8 = −174,843 hs

=#�,Z = ��� ∙ Þ�� = r�� ∙ k§� ∙ �ℎ2 − ��� = 402,125 ∙ 434,8 ∙ �4502 − 41�
= 32,171 hs�
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Bod 5 – dostředný tah

Přetvoření oceli:

ä�� > ä§� = 0,00217 → ;�� = k§� = 434,8 =Dj

ä�� > ä§� = 0,00217 → ;�� = k§� = 434,8 =Dj

→ beton v tahu nepůsobí

Síla a moment únosnosti

=⋅+⋅=−−= 2211215, SSSSSSRd fAfAFFN

= - 402,125∙ 434,8 - 402,125 ∙ 434,8 = -349,687 kN

kNmM Rd 05, =

Omezení interakčního diagramu dle EN – vliv nehomogenity průřezu

Výstřednost:

¬O > ¬O,<&x = 20 ��

mm
h

e 15
30

450

30
0 ===

¬O = 20 ��

Moment výstřednosti

kNmeNM Rd 2,9702,0486000,0 =⋅=⋅=
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Z interakčního diagramu dle EN →lze vyčíst ze moment MRd >MEd Únosnost vyhoví
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3.6. Návrh a posouzení ŽB základového pasu pod sloupem:

Hodnoty jsou brány v patě sloupu z Rfemu:

Svislé zatížení N = 632,22 kN

Moment M = 151,51 kNm

Posouvací zatížení H = 24,3 kN

Návrh základového pasu: b = 2500 mm

a =
Q – �� =

�9OO�Z9O� = 1025mm

h = tg 45°∙ a = tg 45°∙ 1025 = 1025 mm → 1025mm

Základová zemina G3 – GF štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy Rd= 450kPa, únosnost

zeminy (dle ČSN 73 1001)

Plocha průřezu: A = b ∙ h ∙ l = 2,5 ∙ 1,9 ∙ 1 = 4,75 m2

Svislá síla od hmotnosti pasu: G = b ∙ h ∙ l ∙ ρ = 2,5 ∙ 1,9∙ 1 ∙ 23 000 =

109,25 kN

Celková síla na základovou spáru: Nc = N + G = 632,22 + 109,25 = 741,47 kN

Celkový moment na základovou spáru:

Mc = M + H ∙ h = 151,51 + 24,30 ∙ 1,9= 198 kN/m

Excentricita zatížení:

¬ = èdéd = �^8PZ�,ZP = 0,27 < QE = �OOOE = 0,666

Posouzení únosnosti základové půdy:

;� = édW∙(Q�� ∙!) = PZ�,ZP�∙(�,9��∙O,�P) = 378,3 kPa < 450 kPa → Vyhovuje

Bakalářská práce, akad. rok 2012/2013
Hana Augustová

119

3.7. Návrh a posouzení ŽB základového pasu pod obvodovou zdí:

Zatížení:

Stále zatížení gk [kN/m2] γG [-] n [-] gd [kN]

Vl. tíha zdiva 14*3,71=51,94 1,35 1 70,119

Podlaha 4 1,35 2 10,8

Celkem 80,92

Užitné zatížení qk [kN/m2] γG [-] n [-] qd [kN]

Stropu 5 1,5 2 15

Celkem 15

Zatížením od stropu se přenese do základového pasu jako posouvací síla.

N = gd + qd = 80,92 + 15 = 95,92 kN

Stále zatížení gk [kN/m2] γG [-] n [-] gd [kN]

Střecha 4,3 1,35 1 5,805

Užitné zatížení

Střecha 0,75 1,5 1 1,125
Celkem 6,93

Zatížením od střechy se přenese do základového pasu jako moment, z důvodu

uložení POROTHERM stropu.

Gstřecha = gd + qd =5,805 + 6,93 = 12,74 kN

Mstřecha = Gstřecha ∙ ��� − 0,125� = >��ř!MVw ∙ �O,ZZ� − 0,125� = 12,74 ∙ 10E ∙0,095 � = 1,21hs�

Svislé zatížení N = 95,92 kN/m

Moment M= 1,21 kNm

Návrh základového pasu: b = 800 mm

a =
Q – �� =

8OO�ZZO� = 180 mm

h = tg 60°∙ a = tg 60°∙ 180 = 312 mm→ 350 ��

Základová zemina G3 – GF štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy Rd= 450kPa, únosnost

zeminy (dle ČSN 73 1001)
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Plocha průřezu: A = b ∙ h ∙ l = 0,8∙ 0,35 ∙ 1 = 0,28 m2

Svislá síla od hmotnosti pasu: G = b ∙ h ∙ l ∙ ρ = 0,8 ∙ 0,35 ∙ 1 ∙ 23 000 =

6,44kN/m

Celková síla na základovou spáru: F = N+ G = 95,92 +6,44 = 102,36 kN/m

Excentricita zatížení:

¬ = è� = �,���O�,E[ = 11 �� < j = 180 �� → nedojde k překlopení

Posouzení únosnosti základové půdy:

;� = �¥ = �O�,E[O,�8 = 365,6 kPa < 450 kPa → Vyhovuje