Posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Hana Augustová**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Rehabilitační centrum**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy

2. Cíl práce

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

3. Zadání objektu

Popis: Objekt rehabilitačního centra – víceúčelový objekt se zázemím

4. Hodnocení práce

Splnění zadání práce - 1

Uvedené části obsahují výkresy, zprávy a statické výpočty **odpovídající obsahem zadání práce.**

Rozsah práce - 1

Odpovídá rozsahu dohodnutém s vedoucím práce s omezením rozpracování u tak velkého objektu. Rozsah zpracování ve výkresové části a výpočtech zahrnuje předpokládaný obsah práce v konstrukční i stavebně fyzikální části

Splnění cíle práce -1

Cílem práce byl samostatný návrh stavby rehabilitačního centra odpovídající zpracování projektu v praxi.. **Tento cíl byl práce splněn**

Přínos práce -1

Za hlavní přínos práce považuji samostatný návrhy provozního a stavebního řešení velkého objektu včetně rozdělení do tří podobjektů a důsledné řešení bezbarierového provozu a provozu pro osoby s omezenou schopností pohybu .

Připomínky a dotazy

Práce vycházela z návrhu předchozího ročníkového projektu .Pro velikost objektu bylo třeba upravit rozsah práce. Vhodné by bylo dřívější podrobnější dořešení některých partií. Připomínky nejsou

Závěr:

Studentka prokázala schopnost aplikovat teoretické poznatky ze všech stavebních předmětů do návrhu objektu. Práci studentky hodnotím známkou

Velmi dobře

Podrobnější aspekty hodnocení práceArchitektonické a provozní řešení

Jednoduchá fasáda přímo vychází z řešení objektu. Dispoziční řešení odděluje prostory pro ubytování klientů, rehabilitace a provozní prostory. Samostatnými podobjekty jsou bazén a jídelna s tělocvičnou..

Stavební řešení

Aplikace variant zděných konstrukcí a zdících systémů na poměrně velký objekt. Krajní části s dřevěnými vodorovnými konstrukcemi

Nosné konstrukce

Objekt je uvažován ve zdivu cihel Porotherm. Střední část má běžnou stropní skládanou systémovou konstrukci z trámů, vložek a přebetónávky.

Statické výpočty jsou provedeny k ověření hlavních nosných prvků – zdiva, průvlaků a stropní a střešní dřevěné konstrukce s nosníky.

Tepelná ochrana

Objekt je navržen dle platných zásad ČSN730540.

Technika prostředí

Nebylo řešeno mimo označení přípojek v situaci

Projekt a souhrnné řešení

Popis a rozsah zpráv odpovídá zadání a část účelu projektové dokumentace pro stavebního povolení

Zjištěné nedostatky a připomínky

Práce vychází z rozpracování v ročníkovém projektu a zvolených konstrukčních materiálů. Nedostatky nejsou specifikovány. Kladně hodnotím přístup k řešení pro osoby s omezenou pohyblivostí.

V Plzni dne 21. srpna 2013

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D..
vedoucí bakalářské práce